
Němětice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.194618N, 13.878975E

Nadmořská výška: 438 m n. m. První pís. zmínka: 1315 (709 let) Katastrální výměra: 369 ha

Počet obyvatel: 123 PSČ: 387 01

Adresa URL: www.obec-nemetice.cz

O obci
Nevelká jihočeská obec Němětice leží jihozápadním směrem od města Strakonice.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1315. Obec má bohatou historii, neboť krajina byla osídlena
již v pravěku. Nachází se tu stopy kamenného valu halštatského hradiště.

Ubytování a restaurace
Východně od vsi se u řeky Volyňka nachází kemp. Je zde možnost ubytování ve čtyřlůžkových
chatách nebo ve stanech.
 
 

Okolí a příroda
Obec leží na úpatí Bavorské vrchoviny v šumavském podhůří v údolí řeky Volyňky. Vesničkou
protéká potok Peklov, který ústí do Volyňky.Řeka Volyňka vytváří příjemná zákoutí pro plavce,
rybáře i romantické podvečerní procházky.

Současnost obce
Současné Němětice mají vybudováný veřejný vodovod a plynofikaci. Ke sportu slouží hřiště.

Sportovní možnosti
Obcí prochází červená turistická trasa. Ke sportovnímu vyžití slouží hřiště.

Památky a zajímavosti
Na návsi v Něměticích se nachází pěkně opravená kaplička  s křídlovým štítem a zvoničkou. Ve
vesnici se dochovalo několik hodnotných lidových staveb. Za zmínku stojí 2 zděné usedlosti z poloviny 19.
století a roubený dům, který je vidět ze silnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9090/nemetice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 04:46:26



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem, vzhledem k tomu, že vesnicí vede hlavní tah na šumavský
Zadov a Churáňov. Do obce je možné se dostat autobusovou dopravou, ale i vlakovou přepravou, je ale nutno
vystoupit ve Strunkovicích nad Volyňkou

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9090/nemetice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 04:46:26


